Протокол №  _29_
заседания комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества

и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения

и без объявления цены
07 августа 2017 г.
г. Карачев
Присутствовали:

            - председатель комиссии – заместитель главы  администрации Карачевского района С.В. Шутова;

- заместитель председателя комиссии – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Карачевского района – В.Н. Шитов;

члены комиссии:

- начальник финансового отдела администрации Карачевского района В.Н. Фомина;

- начальник отдела правовой, организационно-кадровой работы администрации Карачевского района Н.Г. Петрова;

- депутат городского Совета народных депутатов А.И. Белозеров (по согласованию);

секретарь комиссии:

- заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Карачевского района Е.В.Рожкова.

Присутствовало 6 членов комиссии.

Состав комиссии утвержден постановлением главы администрации Карачевского района № 972 от 19.06.2015 г. «Об утверждении состава комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов), по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения и без объявления цены» (с изменениями и дополнениями).

На заседании комиссии рассмотрены следующие вопросы:

1. Об отмене протокола заседания комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения и без объявления цены № 26 от 21.06.2017г. «Об утверждении условий аукциона по предоставлению в аренду земельного участка с кадастровым номером 32:10:0451801:1, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 9 074 804 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область, Карачевский район, п. Теплое».

Принято решение:

1. Руководствуясь п.24 и п.п.1 п.8 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, а так же учитывая решение Арбитражного суда Брянской области от 09.11.2016 года (дело № А09-12617/2015) по иску ОАО «Железнодорожник» к администрации Карачевского района, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии», отменить протокол заседания комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения и без объявления цены № 26 от 21.06.2017г. «Об утверждении условий аукциона по предоставлению в аренду земельного участка с кадастровым номером 32:10:0451801:1, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 9 074 804 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область, Карачевский район, п. Теплое».

Результаты голосования:

По первому вопросу:

Об отмене протокола заседания комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения и без объявления цены № 26 от 21.06.2017г. «Об утверждении условий аукциона по предоставлению в аренду земельного участка с кадастровым номером 32:10:0451801:1, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 9 074 804 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область, Карачевский район, п. Теплое»,

голосовали: «за» - 6  человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии

С.В. Шутова

Зам. председателя комиссии

В.Н. Шитов

Члены комиссии:

В.Н. Фомина

Н.Г. Петрова

А.И. Белозеров

Е.В. Рожкова